
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HYVÄ KAHDEKSASLUOKKALAINEN JA HUOLTAJA 

 

Tämä on tiedote koulumme lyhytkurssitarjonnasta sekä valintojen tekemisestä yhdeksännelle luokalle. 

 

Yhdeksännelle luokalle oppilas voi valita yhden lyhytkurssin, jota opiskellaan kaksi tuntia viikossa  

9. luokalla joko syys- tai kevätlukukaudella.  

 

Lyhytkursseilla voi kehittää luovuutta ja käden taitoja sekä saada virikkeitä ammatinvalintaan ja vahvistaa 

perustaa jatko-opintoihin. Lisäksi lyhytkurssit antavat oppilaalle mahdollisuuden syventää harrastunei-

suuttaan ja löytää uusia kiinnostuksen kohteita. Kurssit tukevat perusopetuksen tavoitteita.  

 

Valintoja tehtäessä toivomme teidän yhdessä koululaisen kanssa miettivän tarkoin eri vaihtoehtoja ja pe-

rusteita valinnoille. On hyvä, jos valinta tukee koululaisen omia taipumuksia tai on lähellä hänen harras-

tustaan. 

Ylivieskan yläkoulujen 

lyhytkurssit 9. luokalle 

2022-2023 



 

Mikäli valintoihin liittyy kysyttävää, ottakaa yhteyttä valinnaisaineesta tai lyhytkurssista tiedottavaan opet-

tajaan tai nuorenne opinto-ohjaajaan. 

 

Lyhytkurssi arvioidaan suoritusmerkinnällä (hyväksytty/hylätty). Lyhytkurssin hylätty suoritus vastaa 

arvosanaa 4 luokalta siirron yhteydessä ja merkitsee ehtoja. Oppilaalla on kuitenkin mahdollisuus opetta-

jan osoittamalla tavalla korottaa suoritus hyväksytyksi. Jos lyhytkurssi liittyy jonkin yhteisen aineen opin-

toihin, sen suoritus voi korottaa kyseisen oppiaineen arvosanaa. 

 

MITEN VALITSEN? 

Suosittelemme, että oppilas tekee valintansa keskustellen huoltajansa kanssa. Valintoja pohdittaessa 

kannattaa muistaa seuraavia asioita: 

● oppilaan omat yksilölliset taipumukset, harrastukset ja kiinnostukset voivat valintojen avulla toteutua 

myös koulutyössä 

● oppilas tekee valintansa omista lähtökohdistaan ilman, että esim. kavereiden valinnat vaikuttavat rat-

kaisuun 

● valinnaisiin opintoihin sisältyy mahdollisuus oppia hyödyllisiä taitoja tulevaisuutta varten ja taidot voi-

vat olla hyödyllisiä myös jatko-opintoja tai ammatinvalintaa silmällä pitäen 

 

Oppilaat ilmoittavat valintansa Wilmassa viimeistään pe 4.2.2022. 

Ensisijaisen valinnan lisäksi myös kaksi varavalintaa on mietittävä huolellisesti. 

Myöhemmin selviää, mitkä lyhytkurssit toteutuvat (esim. mihin aineisiin syntyy riittävän suuri ryhmä). Va-

ravalinnoilla varmistetaan, että kaikki voivat opiskella kiinnostuksensa mukaisia kursseja. 

 

LYHYTKURSSIT 9. LUOKALLE 

Valitse näistä yksi (1) ensisijaiseksi valinnaksi ja kaksi (2) varavalinnaksi. 



 Ajoneuvon huolto ja tuunaus  
 Codemasters  
 Englanti – No guts, no glory 
 Jättebra! – ruotsia jatko-opintoihin 
 Tekstiilityö – toteuta oma toiveesi 
 Luonnontiedekurssi 
 Matematiikkaa jatko-opintoihin 
 Minun liikuntani 
 Minun musiikkini 
 Minustako mestarileipuri 
 Satukirjan kuvittamis- ja kirjoittamiskurssi 
 TVT-taidot kuntoon lukio-opiskeluun 
 Yrittäjyys – mun oma juttu 
 Älä töpeksi – arkielämän lakitietoa 
 

 Ajoneuvon huolto ja tuunaus 

Tuo oma ajoneuvosi verstaalle käsittelyyn ja kunnosta siitä entistä ehompi tai tuunaa siitä katseiden van-

gitsija. Ajoneuvo voi olla polkupyörä, mopo, mönkijä, potkulauta, perämoottori tai vaikka sähköllä toimiva 

menopeli. Lisätietoja: Urho Moilanen ja Toni Väyrynen. 



 Codemasters 

Codemasters-kurssilla pääset tutustumaan ohjelmoinnin ihmeelliseen maailmaan ja myös syventämään 

ohjelmointitaitoja. Kurssi edellyttää innostunutta asennetta, luovuutta ja sinnikkyyttä. Kurssilla voit esimer-

kiksi suunnitella ja toteuttaa omaa peliprojektia, rakentaa verkkosivustoja HTML-kielellä tai keksiä uusia 

laitteita, jotka hyödyntävät mikrotietokoneita. Kurssilla hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan erilaisia 

ohjelmointikieliä ja laitteita. Omaa ajattelua ja työskentelyä kuvataan oppimispäiväkirjan avulla. Kurssin 

sisällöt suunnitellaan kurssin alussa. Lisätietoja: Hannu Suvanto ja Markus Översti. 



 

 Englanti - No guts, no glory 

Kurssin aikana oppilaat laajentavat ja syventävät englannin osaamistaan sekä tutustuvat englanninkieli-

siin kulttuureihin mm. tuottamalla erimittaisia ja -tyylisiä kirjoitelmia, harjoittelemalla kuuntelua laajojenkin 

kokonaisuuksien avulla, tutustumalla eripituisiin teksteihin vaihdellen esim. ajankohtaisista uutisista ottei-

siin kirjallisuuden klassikoista, vahvistamalla rakenteiden osaamista ryhmän tarpeiden mukaan ja harjoit-

telemalla keskustelutaitoja. Be there or be square. 

 

 Jättebra! - ruotsia jatko-opintoihin 

Kurssilla kerrataan aiemmin opiskeltuja asioita ja syvennetään jatko-opinnoissa tarvittavia ruotsin kielen 

taitoja. Kurssi soveltuu kaikille (a- tai b-ruotsi) tuleville toisen asteen opiskelijoille.  

Lisätietoja: Pauliina Polet, Anna-Mari Saarilampi, Kati Sallinen ja Kati Vähäkangas. 


 Tekstiilityö – toteuta oma toiveesi 

Kurssilla saat suunnitella ja toteuttaa valintasi mukaisia töitä, kuten vaatteita, asusteita ja kodintekstiilejä. 

Pääset käyttämään luovuuttasi ja toteuttamaan ideoitasi. Voit käyttää aiemmin oppimiasi taitoja ja ko-

keilla uusia tekniikoita. Voit tehdä yhden isomman työn tai useamman pienemmän tuotteen valintasi mu-

kaan. Kurssi sopii myös sinulle, joka et ole opiskellut käsityötä 7-luokan jälkeen sekä sinulle, jolla on teks-

tiilityö valinnaisaineena. Lisätietoja: Eeva Tauriainen ja Suvi Nissilä. 

 

 Luonnontiedekurssi 

Luonnontiedekurssilla tutkitaan kokeellisesti luonnontieteen eri ilmiöitä. Työskentely voi tapahtua sekä 

luokassa että luokan ulkopuolella. Mahdollisuuksien mukaan kurssilla hyödynnetään tietokoneita ja tab-

letteja sekä kehitetään omaa ajattelua ja reflektointia esimerkiksi työpäiväkirjan avulla. Kurssi toteutetaan 

yhteistyössä useamman oppiaineen kanssa, eikä sille osallistuminen vaadi aikaisempia valinnaisaine-

opintoja. Kurssin sisältönä on esimerkiksi: aurinkokunta, maailmankaikkeuden historia ja tulevaisuus, ar-

kipäivän kemiaa, eliöiden preparointi, DNA:n eristäminen, oman pienen biologisen tutkimuksen toteutta-

minen ja oman kartan tekeminen tutkimusaiheesta. Kurssin sisällöt suunnitellaan kurssin alussa. Lisätie-

toja: Ulla Kortesuo ja Hannu Suvanto. 



 Matematiikkaa jatko-opintoihin 

Kurssilla kerrataan ja syvennetään jatko-opinnoissa tarvittavia matematiikan taitoja. Kurssi sisältää esi-

merkiksi polynomeja, potensseja ja juuria, yhtälöitä, prosenttilaskua, geometriaa ja sarjoja, tilastoja ja to-

dennäköisyyslaskentaa. Kurssi soveltuu kaikille tuleville toisen asteen opiskelijoille. Kurssi edellyttää in-

nostuneisuutta, ahkeruutta ja sinnikkyyttä. Kurssilla opitaan käyttämään tulevaisuuden kannalta hyödylli-

siä apuvälineitä esim. taulukkolaskentaa ja Geogebraa. 

Lisätietoja: Matematiikan opettajat. 

 

 Minun liikuntani 

Minun liikuntani -kurssilla pääset kokeilemaan uusia tuulia liikunnan lajikirjossa sekä pääset vahvasti vai-

kuttamaan kurssisisältöön. Tavoitteena on tutustua Ylivieskan monipuolisiin liikunnan harrastusmahdolli-

suuksiin sekä toimia yhteistyössä eri urheiluseurojen kanssa. Kurssin kautta voit löytää uuden liikuntahar-

rastuksen. Huomioi ilmoittautuessa, että tytöille ja pojille on omat kurssinsa. 

Lisätietoja: Mari Lindgren, Sanna Myllylahti, Aappo Räihä, Jyri Soukka ja Heikki Vainiotalo. 

 

 Minun musiikkini 

Kurssin tarkemmat sisällöt ja työtavat sovitaan kurssin alussa yhdessä oppilaiden kanssa. Työtapoihin 

kuuluvat mm. laulu, bändisoitto, kehorytmiikat, musiikkiliikunta, kuuntelu, improvisointi ja TVT:n luomat 

mahdollisuudet. Kurssilla voi tutustua erilaisten harjoitusten kautta säveltämiseen ja sovittamiseen. 

Tärkein tavoite on mahdollistaa oman musiikin tekeminen ja vahvistaa oppilaan musiikillista identiteettiä. 

Kurssilla käytetään vaihtelevia työtapoja yhteisopetuksesta ryhmä- ja parityöskentelyyn. Oppilaan olisi 



 

hyvä hallita vähintään yhdellä soittimella perussointuotteet, mutta osallistuminen ei edellytä nuotinlukutai-

toa. Opetuksessa pyritään hyödyntämään monipuolisesti tieto- ja viestintäteknologian keinoja. Oppilaan 

tulee olla motivoinut ja valmis vaihteleviin työtapoihin ja -ympäristöihin. Lisätietoja: Elina Lehto. 

 

 Minustako mestarileipuri 

Kiinnostaako leipominen? Kurssilla tutustutaan erilaisiin leivonnaisiin ja opitaan uusia leivontaan liittyviä 

työskentelytapoja. Mietimme leipomista myös kodin näkökulmasta: aika, raha, asenteet ja osaaminen.  

Kertaamme perustaikinat ja opettelemme uusia leivonnan trendejä sekä erilaisten välineiden ja koneiden 

käyttöä. Kurssilla valmistamme makeita ja suolaisia leivonnaisia kansainvälisiä tuulahduksia unohta-

matta. Kurssilla opetellaan erilaisia muotoilu- ja koristelutekniikoita.  

Oppilaat suunnittelevat kurssin yhdessä opettajan kanssa. Perustamme oman some-tilin, jota päivitämme 

aktiivisesti. Kurssilla käymme asioita läpi myös teoriassa, työskentelemme suunnitelmallisesti ja pitkäjän-

teisesti. Huom. Tätä kurssia ei voi valita, jos opiskelee kotitaloutta jo valinnaisaineena. 

Lisätietoja: Johanna Laitinen, Marja-Leena Määttä, Anne Savikoski ja Anna Tiirola. 



 Satukirjan kuvittamis- ja kirjoittamiskurssi 

Kurssilla kirjoitetaan ja kuvitetaan pieni satukirja. Kuvitus toteutetaan omavalintaisella tekniikalla, kuvat 

siirretään digitaaliseen muotoon ja satukirjan tekstit ja kuvat taitetaan esim. Publisherilla, Lucidpress –

ohjelmalla tms. Oppilaat työskentelevät sekä kuvataide- että atk-luokassa. Kurssilla yhdistyvät digitaali-

suus, graafinen suunnittelu sekä taide. Kurssi sopii erityisesti oppilaille, joilla on ollut kahdeksannella luo-

kalla kuvataideopintoja. Lisätietoja: Minna Korpi-Kinnunen ja Anna-Maija Virtanen. 

 

 TVT-taidot kuntoon lukio-opiskeluun 

Nopea näppäilytaito ja kymmensormijärjestelmän hallinta ovat edellytyksiä selviytyä yo-kokeista hyvin. 

Näiden taitojen lisäksi oppilas oppii lukiossa vaadittavat oppimisympäristöt ja ohjelmat. Opetus järjeste-

tään tietokoneluokassa, jossa on tarvittavat laitteet ja hyvät näppäimistöt. Tätä kurssia ei voi valita, jos 

opiskelee valinnaisaineena näppäily- ja tietotekniikan käyttötaitoa. Lisätietoja: Anna-Maija Virtanen.  

 

 Yrittäjyys – mun oma juttu 

Tutustutaan ulkoiseen ja sisäiseen yrittäjyyteen. Harjoitellaan yrittäjyyttä käytännössä, vieraillaan yrityk-

sissä ja tehdään aiheeseen liittyviä projektitöitä. Kurssin osa-alueet ovat: yritteliäisyys, talouselämän tun-

temus sekä oman talouden hallinta. Kurssin aikana hyödynnetään tieto- ja viestintäteknologiaa monipuoli-

sesti sekä kehitetään oppilaan taitoja työskennellä niin ryhmässä kuin itsenäisesti. Oppilailta edellytetään 

yrittämisen asennetta ja motivaatiota. Tätä kurssia ei voi valita, jos opiskelee valinnaisaineena kaupallisia 

aineita. Lisätietoja: Anna-Maija Virtanen. 

 

 Älä töpeksi - arkielämän lakitietoa 

Mitä oikeuksia ja velvollisuuksia Suomen kansalaisella on? Mitä saa sanoa ja saako sanoa mitä vaan? 

Jos töpeksit koulussa tai yhteiskunnassa yleensä, miten vastaat teoistasi. Minkä ikäisenä joudut rikosoi-

keudelliseen vastuuseen, entä mitä tarkoitetaan korvausvelvollisuudella. Kurssin tavoitteena on, että opit 

perustiedot Suomen oikeusjärjestyksestä ja tuomioistuimista. Opit hoitamaan tavanomaiset oikeusasiat. 

Tunnet oikeutesi, etusi  ja velvollisuutesi.Opit toimimaan oikein ja lainmukaisesti. Kurssilla käydään läpi 

esim.koulukiusaamisen juridiikkaa,  perheoikeutta, kuluttajansuojaa, velka-asioita, asumista, kuten asun-

non vuokrausta sekä rikos- ja prosessioikeutta eli oikeudenkäyntiä ja rangaistuksia. Kurssiin kuuluu vie-

railu käräjäoikeuden istunnossa. Lisätietoja: Mirva Harjula. 

 

 

VALINNAT ON ILMOITETTAVA WILMAN KURSSITARJOTTIMESSA VIIMEISTÄÄN PE 4.2.2022! 

 

 
kannen kuvat: pexels.com 


